ívíarcdj^tóac
Bp^eítoJ/Kínicipai
Campo^ Brito (SE)

■Souza

prefeitura municipal de campo do
ESTADO DE SERGIPE

- GABINETE DO PREFEITO

BRITO

LEI MUNICIPAL N“ 518/2023
DE 15 DE JUNHO DE 2023

Institui no âmbito

Município de Campo do Brito
‘Dia Municipal

Empreendedorismo e da
Inovação”.

do

o
do

Art r- Fica instituído, no âmbito do Município de Campo do Brito
do Empreendedorismo e da Inovação” ^ ^ ’
ano.

Art. 2“-Os objetivos
Inovação” são;

o “Dia Municipal
a ser comemorado no dia 05 de outubro de cada

para instituir o “Dia Mimicipal do Empreendedorismo e da

Campo do Brito/SE;

meteraSto“e^reend™oSvtlor1m™^

fonaleei^emodoe^edo^-eirCaolrS^
Art-S"- Durante o

homenagens a * ^“P^i^dedorisnio e da Inovação" serâo eralizadas
empreendedores individuais’eSrMTOirreIid°d™*'^**'H ’ pequeno porte,

durante o ano, no
empreendedorismo e da inov“£ «“ «ea do

Art.4'’- Os eventos e as atividades do “Dia Municipal do Empreendedorismo e da
Inovação” poderão ser realizados por meio de parcerias e ações conjuntas entre
Administração Pública Municipal, conselhos municipais, organizações da sociedade civil
organizada, entidades de classe, instituições de ensino, empresários e serviços sociais
autônomos.

Art.5“- Os eventos e as atividades do “Dia Municipal do Empreendedorismo e da
Inovação poderão ser realizados em espaços públicos ou privados, considerando o
interesse coletivo e os benefícios que poderão advir dessas atividades para
desenvolvimento econômico do Município de Campo do Brito/SE.

Art.6“ -A participação nas referidas atividades poderá ser certificada pelos organizadores.

Art.?"- Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

a

o

Campo do Brito, Estado de Sergipe, em 15 de junho de 2023.

MARCELL MO; IBEIRO SOUZA

refem Municipal

Rua Padre Freire de Menezes, n?. 20, centro, CEP: 49520-000, Campo do Brito/SE

Fax: (79) 3443-1227 Fone: (79) 3443-11-02/3443-1313-CNPJ: 13.134.614/0001-08